
  

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Deliberazione del Commissario Straordinario 

 

Deliberazione N° 14   Seduta del 17/07/2024 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO DI CONTABILITA’ 

 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno diciassette del mese luglio alle ore 9:20 e seguenti, in 

collegamento da remoto, il Commissario Straordinario Dott. Pio Guida, con i poteri del Consiglio 

Comunale a Lui conferiti con Decreto del Presidente della Regione n. 502/GAB del 02/01/2024, 

con l’assistenza del Segretario Generale Dott.ssa Costa Danila, ha adottato la seguente 

deliberazione 

 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI FINANZIARI 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 30/09/2015 di approvazione del 

Regolamento di Contabilità; 

CONSIDERATO che il regolamento necessita di alcune variazioni a seguito di modifiche, anche 

normative, intervenute, di cui se ne riportano alcune: 

− la nuova procedura di predisposizione del bilancio di previsione;  

− le modifiche al regolamento di economato 

DATO ATTO pertanto della necessità di approvazione del nuovo regolamento di contabilità;  

Visto il D.lgs 118/2011 e ss.mm.ii.; 

Visto il TUEL aggiornato; 

PROPONE AL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

1. Dare atto che le premesse formano parte integrante della presente; 

2. Sottoporre la presente deliberazione al parere del Collegio dei Revisori che potrà rilevare 

contenuti in contrasto alle norme vigenti; 



3. Approvare il nuovo Regolamento di Contabilità allegato alla presente per formarne parte 

integrante, dopo l’acquisizione del parere del Collegio dei Revisori; 

4. Data l’importanza del Regolamento in questione, dichiarare la deliberazione immediatamente 

eseguibile; 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Dott.ssa Maria Larosa 

Firmato digitalmente 



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

VISTA la superiore proposta di deliberazione; 

VISTI i pareri positivi espressi; 

VISTI i pareri favorevoli del Collegio dei Revisori; 

RICONOSCIUTA la propria competenza; 

 

DELIBERA 

1) per le motivazioni in premessa citate, che qui si intendono confermate, di accogliere ed 

approvare integralmente la superiore proposta di deliberazione; 

 

2) di dichiarare, in considerazione delle ragioni di urgenza rappresentate nella superiore 

proposta, immediatamente esecutiva l’adottata deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 

12 della L.R. n. 44 del 3/12/1991. 

 

 

 



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

 

 

 

Il Commissario Straordinario 

Dott. Pio Guida (da remoto) 

Firmato digitalmente 

Il Segretario Generale 

Dott.ssa Costa Danila (da remoto) 

Firmato digitalmente 

 

 

******************************************************************************** 

 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo online del Comune per gg. 15 consecutivi dal giorno 

17/07/2024 al 01/08/2024, col n. ____________ del Reg. pubblicazioni. 

 

 

Il Segretario Generale 

 Dott.ssa Costa Danila 

Firmato digitalmente 

 

******************************************************************************** 

Per copia conforme per uso amministrativo 

Dalla Residenza Municipale, lì _______ 

 

 

Il Segretario Generale 

Dott.ssa Costa Danila 

__________________________________ 

 

******************************************************************************** 

 

 


